
 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 

 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 

 
 

 

 

Výsledky projednání jednotlivých bodů programu veřejného 

zasedání zastupitelstva obce číslo 1/2019 konaného dne 31.1.2019  

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.11 k rozpočtu hospodaření obce na rok 2018 ve znění 

uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje "Organizační plán obecního úřadu na rok 2019" s vymezením povinností a 
odpovědností místostarosty obce ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 
 
3 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o přípravě Nařízení obce k zákazu šíření reklamy na veřejnosti 
přístupných místech a pověřuje starostu a místostarostu přípravou návrhu dalšího postupu v této věci a zajištěním 
podkladů pro potřebné rozhodnutí. Návrh postupu a podklady budou předloženy nejpozději na ZO v dubnu 2019. 
 
4. Zastupitelstvo obce: 

a) Schvaluje vyhodnocení plnění „Programu rozvoje obce na roky 2016 - 2018 a další období“ za rok 2018 ve 

znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání Zastupitelstva obce. 

b) Ukládá starostovi, aby zajistil umístění vyhodnocení plnění „Programu rozvoje obce za rok 2018“ na web obce 

nejpozději do 15.února 2019. 

c) Na základě skutečnosti, že je nutné řešit v souvislosti s demografickým vývojem v obci do roku 2032 řadu 

investičních záležitostí, které je nutné zahrnout do programu rozvoje obce, souhlasí, aby „Program rozvoje 

obce na roky 2019 - 2022 a další období“ byl zpracován starostou ve spolupráci s místostarostou tak, aby jej 

mohlo zastupitelstvo projednat nejpozději na svém jednání ZO v červnu 2019. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje stažení žaloby obce na insolvenčního správce a dlužníka společnost IMOS Group, 
s.r.o. IČ: 27756971 na určení pravosti, výše nebo pořadí přihlášené pohledávky a pověřuje starostu obce, aby o tomto 
rozhodnutí informoval právního zástupce obce k zajištění tohoto rozhodnutí zastupitelstva. 
 
6. Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu k odkupu pozemků p.č. 41/9 a p.č. 43/7, oba v k.ú Hovorčovice, na základě 

předkupního práva od soukromých spoluvlastníků do majetku obce ve znění, které je uvedeno v příloze zápisu 

z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

 
7. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí výzvu občanům České republiky obdržené dne 5.1.2019 od sdružení 
informovaných občanů k ochraně životního prostředí v celosvětovém měřítku a rozhodlo, že se Obec Hovorčovice k 
výše uvedené výzvě nepřipojí. 
 
8. Zastupitelstvo obce: 

1. Schvaluje určení užívání jednotlivých objektů v majetku obce zahrnutých do projektu revitalizace centra obce 
v rozsahu uvedeném v zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

2. Ukládá starostovi, aby zajistil u zpracovatele studie revitalizace centra zpracování finální verze studie, která 
bude v souladu s rozhodnutím zastupitelstva v této záležitosti a byla obci doručena tak, aby mohla být 
prezentována veřejnosti na setkání v březnu 2019. 

3. Schvaluje postup k zajištění podmínek pro základní školství a předškolní vzdělávání v obci od roku 2022 
v rozsahu uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. Stanovuje, že za přípravu tohoto 
projektu ke školství je odpovědný místostarosta.  

4. Ukládá předsedkyni výboru pro školství a kulturu, aby zajistila prezentaci studie revitalizace centra obce a 
řešení situace školství v dalším období dne 11.3. 2019 v jídelně základní školy.  

 
9. Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IV-12-6400493/VBP01, 

Hovorčovice-kVN, TS, kNN mezi obcí a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ24729035 a smlouvu o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene č.1140/2018/OOBCH mezi obcí jako budoucí povinné, společností Pražská 

plynárenská Distribuce, a.s., jako budoucí oprávněné a panem Petrem Němečkem jako investorem ve znění smluv 

uvedených v příloze a zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

 



 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 

 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 

 
 

 

 

  
2 

10. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o stavu přípravy smluv o spolupráci a zřízení věcných břemen mezi 

obcí a společností T-mobile k projektu zřízení optických sítí na území obce v rozsahu uvedeném v zápisu z tohoto 

jednání zastupitelstva obce a ukládá starostovi, aby smlouvy byly připraveny k projednání zastupitelstvem na jeho 

jednání v březnu 2019. 

 

11. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí obsah jednání Výboru pro výstavbu a životní prostředí ze dne 14.1.2019 a 
přijalo k nim závěry uvedené v zápisu z tohoto jednání ZO u jednotlivých projednávaných záležitostí a ukládá 
starostovi, aby dle nich postupoval.                                                                                                                                                                
 
 12. Zastupitelstvo obce: 

a) Bere na vědomí informace v důvodové zprávě o stavu plnění usnesení z předchozích jednání ZO v rozsahu 

uvedeném v zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

b) Bere na vědomí informace starosty k ostatním záležitostem uvedeným v odst. 12 zápisu z tohoto jednání 

zastupitelstva obce. 

 
 

 

 

                Jiří Novák v.r. Pavel Budín v.r. 
                starosta obce  místostarosta obce 
 

 
 
Hovorčovice 31.1.2019 


